

Status på opnormering på plejecentre og i hjemmeplejen

21/3480 Åben Sag

Sagsgang

VPU

Sagsfremstilling

Kommunalbestyrelsen godkendte den 19. januar 2021 udmøntningen af midler til opnormeringer på plejecentre og i hjemmeplejen, der blev afsat i budget 2021-2024.

Det fremgår af voksen- og plejeudvalgets beslutninger den 5. januar 2021, at:

”Voksen- og plejeudvalget er opmærksom på, at den aktuelle situation omkring COVID-19 kan medføre, at der bliver behov for at udskyde opstarten af de nye tilbud, indtil det er muligt at frigøre det nødvendige personale til opgaven.

Voksen- og plejeudvalget ønsker at modtage en løbende status på opstarten på udvalgsmøderne i første halvår af 2021.”

På den baggrund har forvaltningen udarbejdet en aktuelle status på implementeringen samt en forventning til, hvornår løftet af serviceniveauet er helt gennemført.

Der er store, aktuelle udfordringer med rekruttering af medarbejdere på sundheds- og omsorgsområdet. Udfordringerne skyldes først og fremmest den generelle mangel på social- og sundhedsfagligt personale i Danmark. Derfor foregår der også mange tiltag for at tiltrække og fastholde medarbejdere. Desuden afdækkes løbende mulighederne for at anvende andre faggrupper.

Nedenfor er en status inklusiv forventning til, hvornår de vedtagne serviceløft kan implementeres:

Indsats	Beløb (mio. kr.)*	Status
Plejecentre - Klippekort	2,760	Kan starte 1. maj 2021

Plejecentre – Øget normering (bedre tid)	0,740	Øges gradvist, når det lykkes at få ansat medarbejdere.
Klippekort til hjemmeboende	1,350	Kan starte 1. august 2021.
Hjemmepleje – generel øget normering (bedre tid)	1,150	Øges gradvist, når det lykkes at få ansat medarbejdere.
Øget rengøring i eget hjem	3,000	Kan starte 1. august 2021.

*Det bemærkes at et beløb svarende til 1/12 af midlerne i 2021 er afsat til en covid-19 pulje.

Beløbene i skemaet ovenfor er ikke reduceret med denne andel.

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder

Udmøntningen af midlerne tager udgangspunkt i de værdier og målsætninger, der fremgår af Norddjurs Kommunes ældrepolitik og værdighedspolitik.

Økonomiske konsekvenser

Størrelsen på de enkelte budgetudvidelser fremgår af ovenstående tabel.

Indstilling

Sundheds- og omsorgschefen indstiller, at status på opnormeringen på plejecentre og i hjemmeplejen godkendes.

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 06-04-2021

Godkendt.

Bilag: